
Página 1 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 051/2017 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  076/2017  

Objeto  :  

Aquisição eventual, futura e parcelada de gases medicinais armazenados em cilindros para atender 

ao Hospital Municipal de São Simão-GO, conforme necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

São Simão-GO, com entrega de forma parcelada, pelo período de 06 (seis) meses.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 09:00 horas do dia 19 de julho de 2017, reuniram-se na sala SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. a 

Pregoeira GRACIELLE SOUZA PEREIRA e os membros da Equipe de Apoio ERICA REJAN CAMILO, PATRICIA 

DOS REIS GAMA LAMANNA, , designados pelo Decreto nº 060/2017, de 02/01/2017, com base na Leis nº 8.666/1993, 

de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na 

regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2017, , para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão 

Presencial Nº 051/2017, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de 

imediato à fase de credenciamento. 

 

2 - Credenciamento  
 

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  
SIM  05.609.327/0001-89  

ODELMO SIQUEIRA PRADO 

JúNIOR  
4837955  

OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME 

Impedido de Ofertar Lance. Motivo: 

EMPRESA ENVIOU OS ENVELOPES DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E 

HABILITAÇÃO.  

SIM  04.812.648/0001-13  
ADRIANO AMORIM 

CALIXTO  
3566709  

ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-ME  

SIM  26.368.557/0001-73  
NELIMAR HONóRIO DA 
ROCHA  

5024755  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
 

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

 

4 - Da Classificação das Propostas  
 

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 

então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 

assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: DIÓXIDO DE CARBONO MEDICINAL EXTRA PURO PARA CILINDRO DE 4,5 KILOS. 

Características mínimas: gás carbônico gasoso, incolor, inodoro, odor levemente ácido e para algumas pessoas tem 

o gosto e o odor levemente cáustico. Peso molecular: 44,01, fórmula CO2, ponto de sublimação, a 1 atm: -78,5 0C 

(109,3 0F); 5778 Kpa (838 psig), massa específica: 1,562 kg/m3 (0,144 Ib/ft3) a 56,6 0C (21,1 0C) e 1 atm, 

solubilidade em água, vol/vol; 0,90 a 20 0C (68 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em volume: 100, PH: 

3,7 (para o ácido carbônico), estável. - 28 Kg  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  



Página 2 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 50,00  R$ 1.400,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP  
05.609.327/0001-89  linde  R$ 50,00  R$ 1.400,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 52,00  R$ 1.456,00  Sim  

Item 2: NITROGENIO PARA CILINDRO DE 1 METROS Características mínimas: Gás comprimido, incolor, 

inodoro, peso molecular: 28,01, fórmula: N2, ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 209,9 0C (-320,44 0F), 

densidade do gás (ar = 1); 0,967 a 21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica 1.153 kg/m3 ( 0,072 lb/ft3) a 70 0C (21,1 

0F) e 1 atm, solubilidade em água. Vol/vol: 0,023 a 0 0C (32 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em volume: 

100, estável e quimicamente inerte. - 10 M3  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 50,00  R$ 500,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP  
05.609.327/0001-89  linde  R$ 50,00  R$ 500,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 52,00  R$ 520,00  Sim  

Item 3: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 METRO CÚBICO - características 

mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 31,998, fórmula: 02 ponto de ebulição, a 10 

psig (68,9 KPa), - 182,96 0C (-297,33 0F) ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F). Densidade de 

gás (ar=1); 1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 Ib/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 80 M3  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  

04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 50,00  R$ 4.000,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP  
05.609.327/0001-89  linde  R$ 50,00  R$ 4.000,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-ME  

26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 52,00  R$ 4.160,00  Sim  

Item 4: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 10 METROS CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 

psig (68,9 KPa): -182,96 0C (- 297,33 0F), ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C ( - 361,8 0F), densidade de 

gás (ar=1), 1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 ( 71,23 lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491 estável. - 5.000 M3  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 6,00  R$ 30.000,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP  
05.609.327/0001-89  linde  R$ 14,00  R$ 70.000,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 15,00  R$ 75.000,00  Sim  

Item 5: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 2 METROS CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 31.998, fórmula: 02, ponto de buulição, a 10 

psig (68,9 KPa): -182,96 0C ( - 361,8 0F), densidade do gás (ar=1), 1,14 a 21,1 0C (70 0C) a 1 atm, massa especifica: 

1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 30 M3  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 30,00  R$ 900,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 
LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  linde  R$ 32,00  R$ 960,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 36,00  R$ 1.080,00  Sim  

Item 6: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 METROS CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 

psig (68,9 KPa), -182,96 0C (-297,33 0F), ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F), densidade do 

gás (ar= 1); 1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C ( 68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 60 M3  



Página 3 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  Air Liquide  R$ 30,00  R$ 1.800,00  Sim  

2  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP  
05.609.327/0001-89  linde  R$ 32,00  R$ 1.920,00  Sim  

3  
ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI-ME  
26.368.557/0001-73  LINDE  R$ 36,00  R$ 2.160,00  Sim  

 

5 - Dos Lances por item  
 

Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas. 

  

5. 1 - Lances do Item 1: DIÓXIDO DE CARBONO MEDICINAL EXTRA PURO PARA 

CILINDRO DE 4,5 KILOS. Características mínimas: gás carbônico gasoso, incolor, inodoro, 

odor levemente ácido e para algumas pessoas tem o gosto e o odor levemente cáustico. Peso 

molecular: 44,01, fórmula CO2, ponto de sublimação, a 1 atm: -78,5 0C (109,3 0F); 5778 Kpa 

(838 psig), massa específica: 1,562 kg/m3 (0,144 Ib/ft3) a 56,6 0C (21,1 0C) e 1 atm, solubilidade 

em água, vol/vol; 0,90 a 20 0C (68 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em volume: 100, 

PH: 3,7 (para o ácido carbônico), estável. - 28 Kg  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 48,50  

1ª  Desistente  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM 

LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 1a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 48,50  

5. 1b - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 48,50  

2  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 2 - Lances do Item 2: NITROGENIO PARA CILINDRO DE 1 METROS Características 

mínimas: Gás comprimido, incolor, inodoro, peso molecular: 28,01, fórmula: N2, ponto de 

ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): - 209,9 0C (-320,44 0F), densidade do gás (ar = 1); 0,967 a 21,1 

0C (70 0F) a 1 atm, massa específica 1.153 kg/m3 ( 0,072 lb/ft3) a 70 0C (21,1 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água. Vol/vol: 0,023 a 0 0C (32 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em 

volume: 100, estável e quimicamente inerte. - 10 M3  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

1ª  Desistente  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM 
LTDA-ME  

04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  



Página 4 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

2  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 3 - Lances do Item 3: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 METRO 

CÚBICO - características mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 

31,998, fórmula: 02 ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa), - 182,96 0C (-297,33 0F) ponto de 

congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F). Densidade de gás (ar=1); 1,14 a 21,1 0C (70 0F) 

a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 Ib/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, solubilidade em 

água, % em peso: 0,491, estável. - 80 M3  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

1ª  Desistente  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM 

LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  

2  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  R$ 50,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  

5. 4 - Lances do Item 4: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 10 

METROS CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): -182,96 0C (- 297,33 

0F), ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C ( - 361,8 0F), densidade de gás (ar=1), 1,14 a 

21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 ( 71,23 lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491 estável. - 5.000 M3  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 14,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 15,00  

5. 4a - Rodada de Negociação  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  

R$ 6,00  
Desclassificada por: 

PROPOSTA 

DESCLASSIFICADA 
PREÇO INEXEQUIVEL.  

2  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 12,20  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 12,20  

2  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 15,00  

5. 5 - Lances do Item 5: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 2 

METROS CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31.998, fórmula: 02, ponto de buulição, a 10 psig (68,9 KPa): -182,96 0C ( - 361,8 

0F), densidade do gás (ar=1), 1,14 a 21,1 0C (70 0C) a 1 atm, massa especifica: 1141 kg/m3 (71,23 

lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 30 M3  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

1ª  Desistente  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM 

LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 30,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  



Página 5 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

2  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  R$ 30,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  

5. 6 - Lances do Item 6: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 

METROS CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa), -182,96 0C (-297,33 0F), 

ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F), densidade do gás (ar= 1); 1,14 a 21,1 

0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C ( 68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 60 M3  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

1ª  Desistente  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM 

LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 30,00  

1ª  Desistente  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  

5. 6a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

5. 6b - Classificação Provisória do item n° 6  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  

2  OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA-ME  04.812.648/0001-13  R$ 30,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  

 

6 - Da Habilitação  
 

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: DIÓXIDO DE CARBONO MEDICINAL EXTRA PURO PARA CILINDRO DE 4,5 

KILOS. Características mínimas: gás carbônico gasoso, incolor, inodoro, odor levemente ácido 

e para algumas pessoas tem o gosto e o odor levemente cáustico. Peso molecular: 44,01, fórmula 

CO2, ponto de sublimação, a 1 atm: -78,5 0C (109,3 0F); 5778 Kpa (838 psig), massa específica: 

1,562 kg/m3 (0,144 Ib/ft3) a 56,6 0C (21,1 0C) e 1 atm, solubilidade em água, vol/vol; 0,90 a 20 

0C (68 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em volume: 100, PH: 3,7 (para o ácido 

carbônico), estável. - 28 Kg  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 48,50  R$ 1.358,00  

2  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 

SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 50,00  R$ 1.400,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  R$ 1.456,00  



Página 6 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

Item 2: NITROGENIO PARA CILINDRO DE 1 METROS Características mínimas: Gás 

comprimido, incolor, inodoro, peso molecular: 28,01, fórmula: N2, ponto de ebulição, a 10 psig 

(68,9 KPa): - 209,9 0C (-320,44 0F), densidade do gás (ar = 1); 0,967 a 21,1 0C (70 0F) a 1 atm, 

massa específica 1.153 kg/m3 ( 0,072 lb/ft3) a 70 0C (21,1 0F) e 1 atm, solubilidade em água. 

Vol/vol: 0,023 a 0 0C (32 0F) e 1 atm, percentagem de matéria volátil em volume: 100, estável e 

quimicamente inerte. - 10 M3  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  R$ 450,00  

2  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 
SOLDAGEM LTDA-ME  

04.812.648/0001-13  R$ 50,00  R$ 500,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  R$ 520,00  

Item 3: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 METRO CÚBICO - 

características mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso molecular: 31,998, 

fórmula: 02 ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa), - 182,96 0C (-297,33 0F) ponto de 

congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F). Densidade de gás (ar=1); 1,14 a 21,1 0C (70 0F) 

a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 Ib/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, solubilidade em 

água, % em peso: 0,491, estável. - 80 M3  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 45,00  R$ 3.600,00  

2  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 

SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 50,00  R$ 4.000,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 52,00  R$ 4.160,00  

Item 4: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 10 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa): -182,96 0C (- 297,33 

0F), ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C ( - 361,8 0F), densidade de gás (ar=1), 1,14 a 

21,1 0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 ( 71,23 lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491 estável. - 5.000 M3  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  
OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-

EPP  
05.609.327/0001-89  R$ 12,20  R$ 61.000,00  

2  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 15,00  R$ 75.000,00  

Item 5: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 2 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31.998, fórmula: 02, ponto de buulição, a 10 psig (68,9 KPa): -182,96 0C ( - 361,8 

0F), densidade do gás (ar=1), 1,14 a 21,1 0C (70 0C) a 1 atm, massa especifica: 1141 kg/m3 (71,23 

lb/ft3) a 20 0C (68 0F) e 1 atm, solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 30 M3  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  R$ 750,00  

2  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 

SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 30,00  R$ 900,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  R$ 1.080,00  

Item 6: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas mínimas: gás liquefeito refrigerado, incolor, inodoro, peso 

molecular: 31,998, fórmula: 02, ponto de ebulição, a 10 psig (68,9 KPa), -182,96 0C (-297,33 0F), 

ponto de congelamento a 1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 0F), densidade do gás (ar= 1); 1,14 a 21,1 

0C (70 0F) a 1 atm, massa específica: 1141 kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C ( 68 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água, % em peso: 0,491, estável. - 60 M3  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE LTDA-EPP  05.609.327/0001-89  R$ 25,00  R$ 1.500,00  



Página 7 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

2  
OXISEG - EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 

SOLDAGEM LTDA-ME  
04.812.648/0001-13  R$ 30,00  R$ 1.800,00  

3  ROCHEDO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  26.368.557/0001-73  R$ 36,00  R$ 2.160,00  

 
6.a - Em razão de restrição na regularidade fiscal das empresas OXICENTRO OXIGêNIO CENTRO-OESTE 

LTDA-EPP (LICITANTE HABILITADO COM RESTRIÇÃO FISCAL APRESENTOU CND - FEDERAL 

VENCIDA.), na forma prevista no art. 43, §1º, da LC n. 123/2006 a Pregoeira fixou o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 

prorrogável por igual período, para regularização da documentação fiscal, que, na forma do art. 42 da citada lei deverá ser 

comprovada quando da assinatura do contrato ou instrumentos que o substitua.  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

 

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  

DIÓXIDO DE CARBONO 
MEDICINAL EXTRA PURO 

PARA CILINDRO DE 4,5 
KILOS. Características 

mínimas: gás carbônico 

gasoso, incolor, inodoro, odor 
levemente ácido e para 

algumas pessoas tem o gosto 

e o odor levemente cáustico. 
Peso molecular: 44,01, 

fórmula CO2, ponto de 

sublimação, a 1 atm: -78,5 0C 
(109,3 0F); 5778 Kpa (838 

psig), massa específica: 1,562 

kg/m3 (0,144 Ib/ft3) a 56,6 
0C (21,1 0C) e 1 atm, 

solubilidade em água, vol/vol; 

0,90 a 20 0C (68 0F) e 1 atm, 
percentagem de matéria 

volátil em volume: 100, PH: 

3,7 (para o ácido carbônico), 
estável.  

linde  28  KG  
OXICENTRO 
OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 48,50  R$ 1.358,00  

2  

NITROGENIO PARA 

CILINDRO DE 1 METROS 

Características mínimas: Gás 
comprimido, incolor, inodoro, 

peso molecular: 28,01, 

fórmula: N2, ponto de 
ebulição, a 10 psig (68,9 

KPa): - 209,9 0C (-320,44 

0F), densidade do gás (ar = 
1); 0,967 a 21,1 0C (70 0F) a 

1 atm, massa específica 1.153 

kg/m3 ( 0,072 lb/ft3) a 70 0C 
(21,1 0F) e 1 atm, 

solubilidade em água. 

Vol/vol: 0,023 a 0 0C (32 0F) 
e 1 atm, percentagem de 

matéria volátil em volume: 
100, estável e quimicamente 

inerte.  

linde  10  M3  
OXICENTRO 
OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 45,00  R$ 450,00  



Página 8 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

3  

OXIGÊNIO GASOSO 

MEDICINAL PARA 

CILINDRO DE 1 METRO 
CÚBICO - características 

mínimas: gás liquefeito 

refrigerado, incolor, inodoro, 
peso molecular: 31,998, 

fórmula: 02 ponto de 

ebulição, a 10 psig (68,9 
KPa), - 182,96 0C (-297,33 

0F) ponto de congelamento a 

1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 
0F). Densidade de gás (ar=1); 

1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 

atm, massa específica: 1141 
kg/m3 (71,23 Ib/ft3) a 20 0C 

(68 0F) e 1 atm, solubilidade 

em água, % em peso: 0,491, 
estável.  

linde  80  M3  
OXICENTRO 
OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 45,00  R$ 3.600,00  

4  

OXIGÊNIO GASOSO 

MEDICINAL PARA 
CILINDRO DE 10 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito 
refrigerado, incolor, inodoro, 

peso molecular: 31,998, 

fórmula: 02, ponto de 
ebulição, a 10 psig (68,9 

KPa): -182,96 0C (- 297,33 

0F), ponto de congelamento a 
1 atm: - 218,78 0C ( - 361,8 

0F), densidade de gás (ar=1), 

1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 
atm, massa específica: 1141 

kg/m3 ( 71,23 lb/ft3) a 20 0C 

(68 0F) e 1 atm, solubilidade 
em água, % em peso: 0,491 

estável.  

linde  5000  M3  

OXICENTRO 

OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 12,20  R$ 61.000,00  

5  

OXIGÊNIO GASOSO 

MEDICINAL PARA 
CILINDRO DE 2 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito 
refrigerado, incolor, inodoro, 

peso molecular: 31.998, 

fórmula: 02, ponto de 
buulição, a 10 psig (68,9 

KPa): -182,96 0C ( - 361,8 

0F), densidade do gás (ar=1), 
1,14 a 21,1 0C (70 0C) a 1 

atm, massa especifica: 1141 

kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C 
(68 0F) e 1 atm, solubilidade 

em água, % em peso: 0,491, 

estável.  

linde  30  M3  
OXICENTRO 
OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 25,00  R$ 750,00  

6  

OXIGÊNIO GASOSO 

MEDICINAL PARA 

CILINDRO DE 3 METROS 

CÚBICOSCaracterísticas 

mínimas: gás liquefeito 

refrigerado, incolor, inodoro, 
peso molecular: 31,998, 

fórmula: 02, ponto de 

ebulição, a 10 psig (68,9 
KPa), -182,96 0C (-297,33 

0F), ponto de congelamento a 

1 atm: - 218,78 0C (- 361,8 
0F), densidade do gás (ar= 1); 

1,14 a 21,1 0C (70 0F) a 1 

atm, massa específica: 1141 
kg/m3 (71,23 lb/ft3) a 20 0C ( 

linde  60  M3  
OXICENTRO 
OXIGêNIO CENTRO-

OESTE LTDA-EPP  

05.609.327/0001-89  R$ 25,00  R$ 1.500,00  



Página 9 de 9 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

68 0F) e 1 atm, solubilidade 

em água, % em peso: 0,491, 

estável.  

 

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
A empresa OXISEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SOLDAGEM LTDA - ME. PROTOCOLIZOU 

OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO.  

 

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA  
Pregoeira  

 

ERICA REJAN CAMILO  
Equipe de Apoio  

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Oxicentro Oxigênio Centro-oeste Ltda-epp  
Odelmo Siqueira Prado Júnior  

 

 

Oxiseg - Equipamentos de Segurança e Soldagem Ltda-me  
Adriano Amorim Calixto  

 

 

Rochedo Comercio e Serviços Eireli-me  
Nelimar Honório da Rocha  


